5
3

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«29» декабря  2016 г.

№29-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Чернышев В.М., Потаскаев С.А.

Отсутствовали: Басов В.Г., Морев В.В.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО;

2. Утверждение Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2017 год;

3. Информация об итогах проверок деятельности членов за 2016 год;

4. Исполнение сметы НП СРО «ОСВО» за 11 месяцев 2016 года;
5. Обсуждение сметы на 2017 год;

6. «Изменение персонального состава Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ГосСтройРегион» (ИНН 3305796008/ОГРН 1163328063898) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №32 от 29.12.2016 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ГосСтройРегион» (ИНН 3305796008/ОГРН 1163328063898) и  выдать Свидетельство о допуске к работам.
Место нахождения ООО «ГосСтройРегион»: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Пролетарская, д. 38, помещение 77.
Генеральный директор: Цветков Сергей Сергеевич.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Утверждение Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2017 год»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2017 год (Приложение I к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить План проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2017 год;
2.2. Направить План проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2017 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
3. По третьему вопросу повестки дня «Информация об итогах проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2016 год».

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2016 год.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Партнерства за 2016 год.
3.2. Направить сведения об итогах проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2016 год (Приложение II к настоящему протоколу) в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Исполнение сметы НП СРО «ОСВО» на 2016 год за 11 месяцев»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исполнении сметы НП СРО «ОСВО» на 2016 г. за 11 месяцев.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исполнении сметы НП СРО «ОСВО» на 2016 г. за 11 месяцев.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня «Обсуждение сметы на 2017 год»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который предоставил проект сметы на 2017 год.

РЕШИЛИ:

Принять во внимание проект сметы на 2017год.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
6. По шестому  вопросу повестки дня «Изменение персонального состава Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что член Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСВО» - Краснов Михаил Евгеньевич добровольно прекратил свои полномочия члена Дисциплинарной комиссии.

Предлагаю назначить в качестве члена дисциплинарной комиссии Кислова Владимира Алексеевича – Генерального директора ВНПАО «Владимирреставрация»

РЕШИЛИ:

Назначить в качестве члена дисциплинарной комиссии Кислова Владимира Алексеевича – Генерального директора ВНПАО «Владимирреставрация»

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов